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Tjänsteskrivelse – Verksamhetsrapport helår 2020 för 
utbildningsnämnden 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden fastställer verksamhetsrapporten och årsredovisningen för 2020. 

Ärendebeskrivning 
I verksamhetsrapporten redovisar Utbildning Gävle måluppfyllelsen gentemot 
utbildningsnämnden verksamhetsplan för 2020. I verksamhetsrapporten finns även en 
ekonomisk redovisning och uppföljning av de uppdrag som kommunfullmäktige givit 
utbildningsnämnden. 

Resultaten i grundskolan har förbättrats kraftigt, framför allt vad gäller andelen elever 
som är behöriga till ett nationellt gymnasieprogram. Även resultaten i gymnasieskolan 
har ökat, framför att är det fler elever inom yrkesprogrammen som får gymnasieexamen. 
Många kraftfulla insatser har gjorts i alla verksamheter; fokus har varit i klassrummet, 
det har varit koll på varje enskild individ, budskapet ”Kraftigt förbättrade resultat” har 
haft genomslag i hela styrkedjan, eleverna har fått mer tid genom lovskolor och läxhjälp, 
skolledare och lärare har varit på plats i verksamheten, närvaron på gymnasiet ökade 
under perioderna med distansundervisning. Större utvecklingsprojekt som Nyanländas 
lärande, satsningar på förstelärare och systematiskt kvalitetsutvecklingsarbete, 
övergångar och överlämningar inom och mellan skolformer, det främjande och 
förebyggande elevhälsoarbete har påbörjats. 

Arbetet med Gävlemodellen fortsätter och fördjupas. Alla grund- och gymnasieskolor 
deltar och resultaten är positiva. Mobbningen minskar och är betydligt lägre än i 
jämförbara studier i riket. Elevernas möjlighet till praktisk arbetsorientering på 
grundskolan och arbetsplatsförlagt lärande på gymnasiet har försämrats på grund av 
pandemin. Skolorna har fått hitta andra lösningar. Arbetet med digitalisering har 
påskyndats av perioderna med fjärr- och distansundervisning. De långsiktiga 
konsekvenserna behöver följas upp och värderas. Arbetet med lärande för hållbar 
utveckling har bidragit till stor del för Gävles framgångar som årets Håll Sverige Rent-
kommun och näst bästa miljökommun.  

Utbildningsnämnden resultat för 2020 blev +24,6 mnkr. Intäkterna ökade framför allt på 
grund av olika statsbidrag. Kostnaderna minskade främst utifrån pandemin, då frånvaro 
hos personalen inte behövts ersättas eftersom frånvaron bland barn och elever varit 
högre. Kostnaderna för livsmedel och måltider har också minskat på grund av pandemin. 

 

Beslutsunderlag 
Verksamhetsrapport helår 2020 för utbildningsnämnden 

Expedieras till 
Kommunstyrelsen 
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